1
6

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.06.2018

                                                    №  564
О создании Межведомственной комиссии при

Администрации города Ржева Тверской области
по проведению инвентаризации защитных сооружений
гражданской обороны, расположенных на территории
города Ржева Тверской области

В  целях реализации Положений статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», поручения Аппарата Правительства Российской Федерации от 20.04.2018 № 739с об организации работы по повышению готовности гражданской обороны Российской Федерации по направлениям, изложенным в общих выводах доклада о состоянии гражданской обороны Российской Федерации в 2017 году, приказа МЧС России от 28.05.2018 № 256 «О мероприятиях по подготовке и проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Российской Федерации», руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева

     П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить состав Межведомственной комиссии при Администрации города Ржева Тверской области по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории города Ржева Тверской области. (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии при Администрации города Ржева Тверской области по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории города Ржева Тверской области (далее – Комиссия). (Приложение  2).

3. Утвердить график проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории города Ржева Тверской области. (Приложение  3).

4. Комиссии в период с 01 июля 2018 года по 15 сентября 2018 года провести инвентаризацию защитных сооружений  гражданской обороны, расположенных на территории города Ржева Тверской области, в соответствии с Методическими рекомендациями по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в 2018 году, утвержденными Заместителем  Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 30.05.2018.
5. Комиссии в срок до 15.10.2018 представить результаты инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории города Ржева Тверской области, в адрес Главного Управления МЧС России по Тверской области.
6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, на территории которых расположены защитные сооружения гражданской обороны, обеспечить свободный доступ Комиссии в данные помещения, наличие освещения и необходимый порядок на объектах проверки.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Леонтьеву Н.И.

Глава города Ржева

                                                В.В. Родивилов
Приложение 1 к постановлению Администрации города Ржева
Тверской области

                от  27.06.2018 № 564
 СОСТАВ

 Межведомственной комиссии при Администрации города Ржева Тверской области
по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории города Ржева Тверской области
	№ п/п
	Наименование

организации
	Должность по основной работе

– должность в комиссии
	Фамилия,
имя, отчество

	1.
	Администрация города Ржева
	заместитель Главы администрации  города Ржева –

 председатель комиссии
	Леонтьева
Надежда Ивановна

	2.
	МУ «Управление ГОЧС

 г. Ржева»
	начальник МУ «Управление ГОЧС  г. Ржева» -  заместитель председателя комиссии
	 Абраменков

Александр Иванович

	3.

	МУ «Управление ГОЧС

 г. Ржева»
	ведущий специалист МУ «Управление ГОЧС
г. Ржева» - секретарь  комиссии
	Явецкий

Евгений  Викторович

	4.
	Отдел архитектуры и строительства администрации города Ржева
	главный специалист Отдела архитектуры и строительства  администрации

 города Ржева – член комиссии
	Добротворская

Елена Борисовна

	5.
	Комитет по управлению имуществом города Ржева Тверской области
	заместитель председателя Комитета по управлению имуществом города Ржева

 Тверской области – член комиссии
	Шмитько

Елена Борисовна

	6.
	Отдел надзорной

деятельности и профилактической работы
по Ржевскому, Зубцовскому, Старицкому и Оленинскому

районам Тверской области
ГУ МЧС России по Тверской области
	  член комиссии
	по согласованию

	7.
	Ржевское отделение ГБУ
«Центр кадастровой оценки»
	начальник Ржевского отделения

ГБУ «Центр кадастровой оценки» - член комиссии
	Никитина
Елена Евгеньевна

	8.
	Территориальное управление Росимущества Тверской области
	  член комиссии
	по согласованию

Приложение 2 к постановлению Администрации города Ржева
Тверской области

                от  27.06.2018 № 564
ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственной комиссии при Администрации города Ржева Тверской области
по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории города Ржева Тверской области

1. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом МЧС России от 28.05.2018 № 256 «О мероприятиях по подготовке и проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Российской Федерации», Методическими рекомендациями по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в 2018 году, утвержденными Заместителем  Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 30.05.2018.

1.2. Межведомственная комиссия при Администрации города Ржева Тверской области по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории города Ржева Тверской области, (далее – Комиссия) создается при Администрации города Ржева Тверской области в целях проверки, учета и сохранения имеющегося фонда защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории города Ржева Тверской области (далее – ЗС ГО).

1.3. В своей работе Комиссия руководствуется Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом МЧС России от 28.05.2018 № 256 «О мероприятиях по подготовке и проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Российской Федерации», Методическими рекомендациями по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в 2018 году, утвержденными Заместителем  Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 30.05.2018.

2. Задачи Комиссии.

2.1. К объектам, подлежащим инвентаризации, относятся защитные сооружения гражданской обороны (противорадиационные укрытия и укрытия), расположенные на территории города Ржева Тверской области, независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности.

2.2. Основными задачами Комиссии являются:
· выявление фактического наличия ЗС ГО и оценка их основных тактико-технических характеристик;

· оценка готовности ЗС ГО к использованию по предназначению (готово, ограничено готово, не готово);

· определение мер, направленных на обеспечение сохранности и повышение эффективности использования ЗС ГО;
· уточнение учетных сведений ЗС ГО.

3. Полномочия Комиссии.

Комиссия имеет право:

3.1. В пределах своей компетенции принимать решения, обязательные для выполнения предприятиями, организациями и учреждениями всех форм собственности, на территории которых расположены ЗС ГО.

3.2. Запрашивать у органов исполнительной власти, предприятий, организаций и учреждений необходимые материалы и информацию.
3.3. Привлекать  для участия в своей работе представителей предприятий, организаций и учреждений города.
3.4. Заслушивать должностных лиц предприятий, организаций и учреждений, всех форм собственности, в ведомстве которых находятся ЗС ГО по вопросам их содержания и  технического обслуживания.
3.5. Вносить в установленном порядке в Администрацию города Ржева Тверской области предложения по вопросам, требующим решения Главы города Ржева.

4. Состав Комиссии.

4.1. Председателем Комиссии назначается заместитель Главы администрации города Ржева, курирующий вопросы гражданской обороны и обеспечение пожарной безопасности города. Его заместителем назначается начальник МУ «Управление ГОЧС г. Ржева».

4.2. Членами комиссии назначаются представители МУ «Управление ГОЧС г. Ржева», Отдела архитектуры и строительства администрации города Ржева, Комитета по управлению имуществом города Ржева.

4.3. Кроме того, в состав Комиссии входят представители Отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Ржевскому, Зубцовскому, Старицкому и Оленинскому районам  ГУ МЧС России по Тверской области, Ржевского отделения ГБУ «Центр кадастровой оценки», Территориального управления Росимущества Тверской области, предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, на территории которых расположены защитные сооружения гражданской обороны,  (по согласованию).
5. Основные направления работы Комиссии.

5.1. Осуществление проверки фактического наличия ЗС ГО, оценка их готовности, уточнение основных технических характеристик.

5.2. Осуществление проверки наличия паспортов ЗС ГО, правоустанавливающих и других документов, подтверждающих права пользователей ЗС ГО.

5.3. Осуществление проверки наличия документации ЗС ГО в соответствии с пунктом 3.6 приказа МЧС России от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны».

5.4. Составление отчетных документов инвентаризации ЗС ГО:
· акта инвентаризации, оценки и использования по каждому ЗС ГО;

· перечня ЗС ГО;

· сводной инвентаризационной ведомости готовности ЗС ГО к приему укрываемых;

· сведений об обеспеченности ЗС ГО.

Приложение 3 к постановлению Администрации города Ржева

Тверской области

                от  27.06.2018 № 564
ГРАФИК

 проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны,
расположенных на территории города Ржева Тверской области
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок

исполнения
	 Исполнители

	1.
	Принятие Администрацией города Ржева нормативного правового акта о проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и создании инвентаризационной комиссии.
	01.07.2018
	Администрация города Ржева

	2.

	Проведение обследования защитных сооружений гражданской обороны на территории города Ржева с составлением и утверждением актов инвентаризации по каждому защитному сооружению гражданской обороны.
	01.07.2018 – 15.09.2018
	Инвентаризационная комиссия

	3.
	Составление инвентаризационных форм, подготовка и утверждение перечня защитных сооружений гражданской обороны города Ржева, подготовка материалов инвентаризации в электронном виде и направление их в ГУ МЧС России по Тверской области.
	15.09.2018 – 15.10.2018
	Инвентаризационная комиссия

	4.
	Промежуточное подведение итогов работы комиссии.
	ежемесячно

до 25 числа
	Председатель комиссии